R$ 47,80 R$ 

4.780,00 

TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: 
ONDULADA, COMPRIMENTO: 305 CM, 

LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM.  

CÓDIGO CATMAT: 248912  

Unidade 100 

R$ 79,85 R$ 

7.985,00 

O custo estimado total da contratação é de  R$ 19.813,00 (dezenove mil oitocentos e treze reais). 

Conforme custos apostos na tabela acima. 

DA JUSTIFICATIVA: 

A presente contratação se faz necessária considerando que, embora esteja em andamento, por meio da 

Secretaria Municipal de Saúde, a preparação de processo licitatório para Ata de Registro de Preços destinado a

[...]

realização de coleta de preços nas empresas do município, por ter sido a empresa que apresentou o menor valor de 

orçamento para aquisição dos materiais.  

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado da contratação, entre mão de obra e aquisição de peças, é de R$ 19.813,00 (dezenove 

mil oitocentos e treze reais) 

DO PAGAMENTO 

1. O pagamento pelos objetos contratados ocorrerá a partir da real efetivação das atividades e os valores serão 

postos à disposição da empresa CONTRATADA, junto à tesouraria da CONTRATANTE, e em até 25 (vinte e cinco) 

dias consecutivos, a partir da Nota Fiscal/Fatura, visada e datada pelo fiscal do Processo/Contrato, neste caso o Sr.